
Pusztamiske Község Önkormányzata Képviselőtestületének

22/2002. (XII.13.) rendelete1

a helyi iparűzési adóról

Pusztamiske Község Önkormányzatának Képviselőtestülete (a továbbiakban: képviselő-testü-
let) a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében, az 5. § c) pontjában és a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felha-
talmazás alapján a helyi iparűzési adóról a következő rendeletet alkotja:

1. §

A rendelet hatálya Pusztamiske Község Önkormányzatának közigazgatási területére terjed ki.

2. §

(1) Az iparűzési adó mértéke az adóalap 2 %-a. 

(2)2 Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke: 
a) a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 37. § (2) bekezdésé-

nek a) pontja szerinti tevékenység-végzés után naptári naponként 400,- Ft,
b) a Htv. 37. § (2) bekezdésének b) és c) pontja szerinti tevékenység-végzés után naptári 

naponként 2.000,- Ft.

(3) Az önkormányzat döntése alapján 2007. december 31. napjáig – tárgyi mentesség alapján 
– mentes az adó alól:
a) környezetvédelmi szakmai tervezés, szakértés
b) egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó szolgáltatások
c) szociális ellátás
d) oktatás
e) kulturális szolgáltatások, könyvtári, levéltári, múzeumi és egyéb kulturális szolgálta-

tás, kivéve:
o a hangfelvétel készítés és kiadás
o a videofelvétel készítés és kiadás
o egyéb szórakoztatás
o vegyes szórakoztató műsor (disco)
o játék automaták üzemeltetése

f) sport- és szabadidős szolgáltatás
g) tudományos kutatás, kísérleti fejlesztés
h) közigazgatás, kötelező társadalombiztosítás

1 Rendeletek jelölését módosította a 9/2004. (V.28.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2004.06.01. napjától
2 Módosította a 20/2003. (XII.18.) rendelet 1. § (1) bekezdése. Hatályos: 2004.01.01. napjától



i) parkosítás, zöldterületek gondozása
j) településtisztasági szolgáltatás
k) hulladékkezelés és köztisztasági szolgáltatás
l) víztermelés, -kezelés, -elosztás

(4) Az a vállalkozó jogosult 2003. március 31. napját követően a (3) bekezdésben meghatáro-
zott adómentességre, aki (amely) ennek igénybevételére 2003. március 31-ig már jogosult-
ságot szerzett, vagy az igénybevételre jogosító feltételek teljesítését legkésőbb 2003. de-
cember 31-ig megkezdte. A vállalkozónak az adókedvezmény, adómentesség igénybevéte-
lére jogosító feltételek teljesítésének megkezdését 2004. január 31. napjáig be kell jelente-
nie.

3. §

(1)3

(2)4

4. §

(1) E rendelet 2003. január 1. napján lép hatályba.

(2)5 A jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Htv., valamint az adózás rendjéről 
szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

(3) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Pusztamiske Község Önkormányzatának a helyi 
iparűzési adóról szóló 11/1997. (XII.8.) Önk. rendelete, valamint az azt módosító 14/1998. 
(XII.15.) és 10/1999. (XII.1.) Önk. rendelete hatályát veszti.

Pusztamiske, 2002. december 11.

Szarka Gyula körjegyző
megbízásából:

Takács László Jokesz Mária
polgármester vezető-tanácsos

A rendelet kihirdetésének napja:
2002. december 13.

Jokesz Mária
3 Hatályon kívül helyezte az 5/2003. (III.13.) rendelet 1. §-a. Hatálytalan: 2003.01.01. napjától
4 Hatályon kívül helyezte a 20/2003. (XII.18.) rendelet 2. § (2) bekezdése. Hatálytalan: 2004.01.01. napjától
5 Módosította a 20/2003. (XII.18.) rendelet 1. § (2) bekezdése. Hatályos: 2004.01.01. napjától
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I N D O K O L Á S

„Az adókról, járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításá-
ról” szóló 2002. évi XLII. törvény módosította a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (to-
vábbiakban: Htv.) rendelkezéseit. 

A törvénymódosítás figyelembe veszi az Európai Unióhoz történő csatlakozással kapcsolatos 
előírásokat is. Ennek következtében lényegesen csökkent az önkormányzatok adózással kap-
csolatos mozgástere. 

A helyi iparűzési adóval kapcsolatosan 2002. december 31. napjáig hatályon kívül kell helyez-
ni a határozatlan időre szóló adókedvezményeket. 
A Htv. 39/C. §-a alapján az önkormányzat adómentességet, adókedvezményt állapíthat meg 
annak a vállalkozónak, akinek a vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió 
Ft-ot. Az adómentesség, adókedvezmény terjedelmének, mértékének valamennyi vállalkozó 
számára azonosnak kell lennie. 
Arra van még lehetősége a helyi önkormányzatnak, hogy határozott időre szóló adókedvez-
mény, adómentességet állapítson meg 2003. március 31. napjáig. A határozott  időre szóló 
kedvezményeket legkésőbb 2007. december 31. napjáig hatályon kívül kell helyezni. A jelen-
leg hatályos önkormányzati rendeletben határozatlan időre szóló adómentességet biztosított a 
jelen rendelet 2. § (3) bekezdésében meghatározott tevékenységi körökre. Ezek a tevékenységi 
körök – határozott időre szóló – adómentesként ismételten visszakerültek a rendeletbe. A 2. § 
(4) bekezdésében meghatározott  feltételek a 2002. évi XLII. törvény 158. § (2) bekezdése 
alapján kerültek be a rendeletbe.
A helyi iparűzési adó mértéke azonos a jelenleg hatályos mértékkel. 

Kolontár, 2002. december 4.

Szarka Gyula
körjegyző


